

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

කළමනාකරණ අධ්‍යයනවේදී උපාධි පාඨමාලාව - සිව්වන මට්ටම

අවසාන පරීක්ෂණය - 2018

MCU2207 - සාර්ව ආර්ථික විද්‍යාව

කාලය පැය : තුනයි (03)



දිනය : 2018.05.19 වේලාව : ප.ව. 01.30 - ප.ව. 04.30

උපදෙස් :

- ‘අ’ කොටසට (ලකුණු 40) සහ ‘ආ’ කොටසේ ප්‍රශ්න තුනකට (03) (එක ප්‍රශ්නයකට ලකුණු 20 බැගින්) පිළිතුරු සපයන්න.
- වැඩසටහන් සම්පාදනය කළ නොහැකි ගණක යන්ත්‍රයක් භාවිතා කළ හැක.

‘අ’ කොටස

ප්‍රශ්න අංක 01

- අ) රටක වැඩි ආර්ථික වර්ධනයක් සහ එහි පුරවැසියන්ට හොඳ ජීවන තත්ත්වයක් ලබා දීම සඳහා කුමන ආකාරයේ රාජ්‍ය ප්‍රතිපත්තීන් ප්‍රයෝජනවත් වේද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 06)
- ආ) “රජය විසින් වැඩි ආර්ථික වර්ධනයක් ලඟා කර ගැනීමට සහ රැකියා විද්‍යුක්තිය අඩු කර ගැනීමට යොදා ගන්නා ප්‍රතිපත්ති තුළින්, රටක් තුළ උද්ධමන අනුපාතය වැඩි විය හැක.” ඔබ එකඟවේද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 06)
- ඇ) “දළ දේශීය නිෂ්පාදනය (GDP), ආර්ථික කාර්ය සාධනය මැනීම සඳහා යොදා ගත හැකි සෑහෙන නිවැරදි සහ ඉතා ප්‍රයෝජනවත් මිණුම් දණ්ඩක් වුවද, රටක මුළු නිෂ්පාදනය සහ සුභ වෘද්ධිය මැනීම සඳහා භාවිතා කළ හැකි මිණුම් දණ්ඩක් ලෙස මෙහි සීමාවන් පවතී” මෙම සීමාවන් / අඩුපාඩු මොනවාද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 07)
- ඈ) ව්‍යාපාර චක්‍රයේ ඇති පියවරවල් මොනවාද? රූපසටහන් භාවිතා කරමින් විස්තර කරන්න.  
රටක ආර්ථිකය අධි ප්‍රසාරණය (overheating) වෙමින් පවතී නම්, ආර්ථිකය ස්ථාවර කිරීම සඳහා කුමන ආකාරයේ ප්‍රතිපත්තිමය මැදිහත් වීමක් කිරීමට අවශ්‍යද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 07)
- උ) i ආයෝජන වැඩි කිරීමත් එහි ප්‍රතිඵලයක් ලෙස අනාගත නිෂ්පාදනය වැඩි කිරීම උදෙසා, ඉතිරි කිරීම් ඉතා වැදගත් වේ. ඉතිරිකිරීම්, ආයෝජනවලට සහ එහි ප්‍රතිඵලයක් ලෙස ආර්ථික වර්ධනයට සම්බන්ධ වන්නේ කෙසේද? විස්තර කරන්න.  
ii සැබෑ පොලී අනුපාතයෙහි වෙනස්වීම් රටක ආයෝජන වියදම් කෙරෙහි බලපාන්නේ කෙසේද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 08)
- ඌ) භාණ්ඩ හුවමාරු ක්‍රමය භාවිතයේදී ඇති වන ගැටළු මොනවාද? භාණ්ඩ හුවමාරු ක්‍රමය මත යැපෙන්නේ නොමැතිව, මුදල් භාවිතා කිරීමෙන් සිදුවන ආර්ථික වැදගත්කම පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 06)

(මුළු ලකුණු 40)

‘ආ’ කොටස

ප්‍රශ්න අංක 02

අ) අංශ තුනක ආර්ථිකයක විස්තර පහත දක්වා ඇත. (අගයන් රුපියල් බිලියන වලින්)

$\bar{S} = -160 + dy_d$  (ඉතුරුම් ශ්‍රිතය)  $MPC = 0.8$  (ආන්තික පරිභෝජන නැමියාව)

$\bar{I} = 62$  (ස්වායත්ත ආයෝජන)  $\bar{T} = 20$  (ස්වායත්ත බදු)

$\bar{G} = 88$  (ස්වායත්ත රජයේ වියදම්)

- i ඉතුරුම් ශ්‍රිතය භාවිතා කර, සමතුලිත අවස්ථාවේ ජාතික ආදායම ගණනය කරන්න. (ලකුණු 02)
- ii ඉහත දක්වා ඇති ඉතුරුම් ශ්‍රිතයෙන්, පාරිභෝජන ශ්‍රිතය ලබා ගෙන, එය භාවිතා කර සමතුලිත අවස්ථාවේ ජාතික ආදායම ගණනය කරන්න. (ලකුණු 03)
- iii ස්වායත්ත බදුවලට අමතරව, රජය විසින් 10% ආදායම් බද්දක්ද, සංක්‍රාම වියදම් වශයෙන් රුපියල් බිලියන 10 ක්ද (TR = 10) හඳුන්වා දෙයි නම් නව සමතුලිත අවස්ථාවේ ජාතික ආදායම ගණනය කරන්න. (ලකුණු 04)

ආ) රජය විසින් ආර්ථිකය විවෘත කිරීම නිසා පහත සඳහන් වෙනස්කම් වේ යයි උපකල්පනය කරන්න.

$\bar{X} = 72$  (ස්වායත්ත අපනයන)  $M = 74 + 0.2y$  (ආනයන)

- i සමතුලිත අවස්ථාවේ ජාතික ආදායම ගණනය කරන්න. (ලකුණු 04)
- ii අපනයන ස්වායත්ත විමටද, ආනයන ශ්‍රිතයක් විමටද හේතු කවරේද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 03)
- iii දේශීය මුදලේ අගය, එය සමඟ වෙළඳ ගනුදෙනු කරන අනෙක් රටවල මුදලට වඩා අව ප්‍රමාණය වීම නිසා ස්වායත්ත අපනයන රුපියල් බිලියන 6 කින්ද, ස්වායත්ත ආනයන රුපියල් බිලියන 2 කින්ද වෙනස් වූයේ යයි උපකල්පනය කර නව සමතුලිත අවස්ථාවේ ජාතික ආදායම ගණනය කරන්න. (ලකුණු 04)

ප්‍රශ්න අංක 03

අ) රුපසටහන් භාවිතා කරමින් අර්ධ තෙරපුම් ප්‍රතිවිපාකය සහ පූර්ණ තෙරපුම් ප්‍රතිවිපාකය අතර වෙනස දක්වන්න. (ලකුණු 06)

- ආ) i “ද්‍රවශීලතා උගුල” යනුවෙන් හඳුන්වන්නේ කුමක්ද? ද්‍රවශීලතා උගුල තුළ LM වක්‍රය කුමන ස්වරූපයක් ගනීද? රුපසටහන් භාවිතා කරමින් විස්තර කරන්න.
- ii ආර්ථිකය, ද්‍රවශීලතා උගුල තුළ පවතී යයි උපකල්පනය කර, පහත සඳහන් ප්‍රතිපත්ති තුළින් එහි ආදායම් මට්ටමට සහ පොලී අනුපාතයට වන බලපෑම රුපසටහන් භාවිතා කරමින් විස්තර කරන්න.
  - රාජ්‍ය වියදම් ඉහළ දැමීම
  - මධ්‍යම බැංකුව විසින් අන්තර් බැංකු පොලී අනුපාතය පහත දැමීම. (ලකුණු 08)

- ඇ) මුදල් සඳහා වන ඉල්ලුම්, පොලී අනුපාතය මත කිසිසේත් රඳා පවතින්නේ නැතැයි උපකල්පනය කර, පහත සඳහන් ප්‍රතිපත්ති තුළින් ආර්ථිකයක ආදායම් මට්ටමට සහ පොලී අනු පාතයට වන බලපෑම රුපසටහන් භාවිතා කරමින් විස්තර කරන්න.
  - මධ්‍යම බැංකුව විසින්, වාණිජ බැංකුවල පවත්වා ගත යතු සංචිත අනුපාතය පහත හෙලීම
  - රජය විසින් බදු අනුපාතය පහත හෙලීම. (ලකුණු 06)

ප්‍රශ්න අංක 04

- අ) රූපසටහන් භාවිතා කරමින් “ඉල්ලුමෙන් ඇඳුන” සහ පිරිවැයෙන් තල්ලු වූන” උද්ධමනය අතර වෙනස පැහැදිලි කරන්න. ඉල්ලුමෙන් ඇඳුන සහ පිරිවැයෙන් තල්ලු වූන උද්ධමනය ඇති විමට හේතු කවරේද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 06)
- ආ) රටක ආර්ථිකයට, අධි උද්ධමනය නිසා වන බලපෑම විස්තර කරන්න. (ලකුණු 08)
- ඇ) රටක මුදල් සැපයුම සහ සාමාන්‍ය මිල මට්ටම අතර සම්බන්ධය පැහැදිලි කිරීමේදී සම්භාව්‍ය ආර්ථික විද්‍යාඥයන්ගේ මතය, කේන්සියානු ආර්ථික විද්‍යාඥයන්ගේ මතයෙන් වෙනස් වන්නේ කෙසේද? රූපසටහන් භාවිතා කරමින් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 06)

ප්‍රශ්න අංක 05

- අ) ශිලිජ්ව වක්‍රය භාවිතා කරමින් උද්ධමනය සහ රැකියා වියුක්තිය අතර පවතින කෙටිකාලීන සම්බන්ධය විස්තර කරන්න. (ලකුණු 04)
- ආ) ව්‍යුහාත්මක සේවා වියුක්තිය (structural), සර්ඡණය සේවා වියුක්තියෙන් (frictional) වෙනස් වන්නේ කෙසේද? ව්‍යුහාත්මක සහ රැකියා වියුක්තිය පහත හෙලිය හැක්කේ කෙසේද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 06)
- ඇ) සාර්ව ආර්ථික ප්‍රතිපත්ති සම්පාදකයින්ට, රටක ගුණ්‍ය රැකියා වියුක්තියක් ලඟා කර ගත හැකිද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 05)
- ඈ) රජය විසින් ප්‍රකාශ කරන රැකියා වියුක්ති අනුපාත අගය, රටක සැබෑ රැකියා වියුක්ති මට්ටමට නිරූපනය කරයිද? විස්තර කරන්න. (ලකුණු 05)

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
 BACHELOR OF MANAGEMENT STUDIES DEGREE PROGRAMME  
 LEVEL - 04  
 FINAL EXAMINATION - 2018  
 MACRO ECONOMICS – MCU 2207



DURATION : THREE (03) HOURS

DATE : 19.05.2018

TIME : 1.30 p.m. – 4.30 p.m.

**Instructions :**

Answer Part -A (40 Marks) and any three (03) questions (20 Marks Each) from Part -B.  
 Use of a non-programmable calculator is allowed.

**PART - A**

**Question No. 01**

- a) What kind of public policies would help a country to achieve higher economic growth and better standards of living for its citizens? Explain. (06 Marks)
- b) “Policies employed by the government to achieve higher economic growth and reduce unemployment could create upward pressure on the inflation rate of a country.”  
 Do you agree? Explain. (06 Marks)
- c) Although Gross Domestic Product (GDP) is a reasonably accurate and highly useful measurement in gauging economic performance, it has several limitations as a measure of both total output and wellbeing. What are these limitations/short comings? Explain. (07 Marks)
- d) What are the stages of Business Cycles? Explain using illustration.  
 If the economy is overheated, what kind of policy interference is necessary to stabilize the economy? Explain. (07 Marks)
- e) i. Savings is crucial to increasing investments and consequently future output. How does the savings relate to investments thus the growth? Explain.  
 ii. How does the change in real rate of interest influence the level of investment expenditure in a country? Explain. (08 Marks)
- f) What problems do barter system entail? Explain the economic significance in using money Instead of relying on barter system. (06 Marks)
- (Total - 40 Marks)

PART - BQuestion No. 02

a) Details of a three sector economy given as; (Figures in Rs. Billions).

$$\begin{aligned} \bar{S} &= -160 + dY_d \text{ (Savings Function)} & \text{MPC} &= 0.8 \text{ (Marginal Propensity to Consume)} \\ \bar{I} &= 62 \text{ (Autonomous Investments)} & \bar{T} &= 20 \text{ (Autonomous Taxes)} \\ \bar{G} &= 88 \text{ (Autonomous Government expenditure)} \end{aligned}$$

- i. Calculate the equilibrium level of National Income (NI) using Savings function. (02 Marks)
- ii. Derive the Consumption function from the above Savings function and using the same calculate the equilibrium level of NI. (03 Marks)
- iii. In addition to autonomous taxes, if the government introduces an income tax of 10% and Transfer payments of Rs.10 billion ( $\bar{TR}=10$ ), find the new equilibrium level of NI. (04 Marks)

b) Suppose the economy opens up and following changes take place.

- i.  $\bar{X} = 72$  (Autonomous Exports)  $M = 74 + 0.2Y$  (Import Function)  
Find the new equilibrium level of NI.

- ii. What makes Exports autonomous and Imports a function? Explain. (04 Marks)  
(03 Marks)
- iii. Suppose the domestic currency depreciates against the currencies of its trading partners and as a result autonomous exports changes by Rs. 6 billion and autonomous imports changes by Rs. 2 billion, calculate the new equilibrium of NI. (04 Marks)

Question No. 03

- a) Using illustrations distinguish between Partial Crowding Out effect and Full Crowding Out effect. (06 Marks)
- b) i. What is meant by "Liquidity Trap"? What is the shape of LM curve within Liquidity Trap range? Explain using illustrations.
- ii. Suppose an economy is in Liquidity Trap range, using illustrations explain the impact of following policies on income level and the interest rate of the economy.
  - Government increases its expenditure.
  - Central Bank reduces interbank lending rate. (08 Marks)

- c) . Suppose demand for money does not depend on rate of interest at all, using illustrations explain the impact of following policies on income level and rate of interest in the economy.
- Central Bank reduces the reserve requirement of commercial banks.
  - Government reduces the tax rate.
- (06 Marks)**

**Question No. 04**

- a) Using illustrations differentiate between Demand-Pull and Cost-Push inflation. What causes Demand-Pull and Cost- Push inflation? Explain. **(06 Marks)**
- b) Explain the impact of higher inflation on an economy of a country. **(08 Marks)**
- c) How would the Classical economists differ from Keynesians in explaining the relationship between money supply and average price level in the economy. Explain using illustrations. **(06 Marks)**

**Question No, 05**

- a) Using Phillips Curve explain the short run relationship between inflation and unemployment. **(04 Marks)**
- b) How would Structural Unemployment differ from Frictional Unemployment? How could Frictional and Structural unemployment be reduced? Explain. **(06 Marks)**
- c) Is it possible for macroeconomic policy makers to achieve zero unemployment in a country? Explain. **(05 Marks)**
- d) Does the official unemployment figure reflect true statues of unemployment in a country? Explain. **(05 Marks)**

**Rights Reserved.**

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
மு்காமைத்துவக் கற்கைகள் பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித்திட்டம்  
மட்டம் - 04

இறுதிப் பரீட்சை - 2018

பேரினப் பொருளியல் - MCU2207



காலம்: மூன்று (03) மணித்தியாலங்கள்

திகதி: 19.05.2018

நேரம்: 01.30 பி.ப - 04.30 பி.ப

அறிவுறுத்தல்கள்:

பகுதி A க்கும் (40 புள்ளிகள்), பகுதி B யில் இருந்து எவையேனும் மூன்று (03) வினாக்களுக்கும் (ஒவ்வொன்றிற்கும் 20 புள்ளிகள்) விடை எழுதுக. நிகழ்ச்சி நிரலிடப்படாத கணிப்பு இயந்திரப் பாவனை அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

### பகுதி - A

வினா இல: 01

01. a. நாடு ஒன்று உயர் பொருளாதார வளர்ச்சியையும், அதன் குடிமக்கள் சிறந்த வாழ்க்கைத் தரங்களையும் அடைவதற்கு எவ்வகையான அரசாங்க கொள்கைகள் உதவும்? விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
- b. “உயர் பொருளாதார வளர்ச்சியை அடைவதற்கும், வேலையின்மையைக் குறைப்பதற்கும் அரசாங்கம் மேற்கொள்ளும் கொள்கைகள் நாடொன்றின் பணவீக்கத்தில் உயர் அழுத்தத்தை உருவாக்கலாம்”. இக் கூற்றை ஏற்றுக்கொள்கின்றீர்களா? விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
- c. மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி (GDP), பொருளாதார செயற்றிறனை அளவிடுவதற்கு நியாயமானளவு துல்லியமானதாகவும், சிறந்த பயன்பாடுள்ள அளவாகவும் இருந்தாலும், மொத்த வெளியீடு, நல்வாழ்வு ஆகிய இரண்டையும் அளவிட அது பல வரையறைகளைக் கொண்டுள்ளது. இவ் வரையறைகள்/குறைபாடுகள் யாவை? விளக்குக. (07 புள்ளிகள்)
- d. வியாபார சுழற்சி ஓட்டத்தின் (Business cycle) கட்டங்கள் யாவை? வரைபடங்களைப் பயன்படுத்தி விளக்குக.  
பொருளாதாரம் உச்சத்தையடைந்தால், பொருளாதாரத்தை உறுதியாக நிலைநிறுத்த எவ்வகையான கொள்கையின் குறுக்கீடு அவசியமானது? விளக்குக. (07 புள்ளிகள்)
- e.i. சேமிப்புகள் முதலீடுகளையும், அதன் விளைவான எதிர்கால வெளியீடுகளையும் அதிகரிப்பதற்கு முக்கியமானதாகும். முதலீடுகளுக்கும் அதன் வளர்ச்சிக்கும் சேமிப்புகள் எவ்வாறு தொடர்பாக உள்ளன? விளக்குக.
- ii. நாடொன்றில் வட்டியின் உண்மை (real) வீதம் முதலீட்டு செலவீனத்தில் எவ்வாறு செல்வாக்குச் செலுத்துகின்றது? விளக்குக. (08 புள்ளிகள்)
- f. பண்டமாற்று முறைமை (Barter system) எப் பிரச்சினைகளை உருவாக்குகின்றது? பண்டமாற்று முறைமையில் தங்கியிருப்பதற்குப் பதிலாக பணத்தைப் பயன்படுத்துவதிலுள்ள பொருளாதார முக்கியத்துவத்தை விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)

(மொத்தம் - 40 புள்ளிகள்)

**பகுதி B**

**வினா இல. 02**

- a. மூன்று துறை பொருளாதாரம் ஒன்றின் விபரங்கள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன. (உருபுகள் பில்லியன் ரூபாய்க்களில்)

$$\begin{aligned} \overline{S} &= -160 + bY_d \text{ (சேமிப்புச் சார்பு)} & \text{MPC} &= 0.8 \text{ (எல்லை நுகர்வு நாட்டம்)} \\ \overline{I} &= 62 \text{ (சுயாதீன முதலீடு)} & \text{T} &= 20 \text{ (சுயாதீன வரிகள்)} \\ \overline{G} &= 88 \text{ (சுயாதீன அரசாங்க செலவீடு)} \end{aligned}$$

- i. சேமிப்புத் தொழிற்பாட்டை பயன்படுத்தி தேசிய வருமானத்தின் சமநிலை மட்டத்தைக் கணிப்பிடுக. (02 புள்ளிகள்)
- ii. மேற்குறிப்பிட்ட சேமிப்புச் சார்பிலிருந்து (Savings function) நுகர்வு தொழிற்பாட்டை கணிப்பதுடன், அதனைப் பயன்படுத்தி தேசிய வருமானத்தின் சமநிலை மட்டத்தைக் கணக்கிடுக. (03 புள்ளிகள்)
- iii. அரசாங்கம் சுயாதீன வரிகளுக்கு மேலதிகமாக 10% வருமான வரியையும், ரூபா. 10 பில்லியன் மாற்றச் செலவையும் (TR=10) அறிமுகப்படுத்தினால் தேசிய வருமானத்தின் புதிய சமநிலை மட்டத்தைக் கணக்கிடுக. (04 புள்ளிகள்)

- b. பொருளாதாரம் திறக்கப்பட்டு பின்வரும் மாற்றங்களும் இடம் பெறுமானால்,  
 $X = 72$  (சுயாதீன ஏற்றுமதிகள்)       $M = 74 + 0.2Y$  (இறக்குமதி தொழிற்பாடு)  
 தேசிய வருமானத்தின் புதிய சமநிலை மட்டத்தைக் கணக்கிடுக. (04 புள்ளிகள்)

- i. ஏற்றுமதியை சுயாதீனமாகவும், இறக்குமதியை ஒரு தொழிற்பாடாகவும் எது உருவாக்குகின்றது? விளக்குக. (03 புள்ளிகள்)
- ii. உள்நாட்டு வியாபாரம் அதன் வியாபார பங்காளரின் நாணயத்திற்கு எதிராக பெறுமானத்தேய்வு அடைந்து, அதன் விளைவாக சுயாதீன ஏற்றுமதிகள் ரூபா. 6 பில்லியனால் மாற்றமடைந்தும், சுயாதீன இறக்குமதிகள் ரூபா. 2 பில்லியனால் மாற்றமுமடையுமானால், தேசிய வருமானத்தின் புதிய சமநிலை மட்டத்தைக் கணக்கிடுக. (04 புள்ளிகள்)

**வினா இல. 03**

- a. வரைபடங்களைப் பயன்படுத்தி, பகுதியான வெளியகற்றல் விளைவு (Partial crowding out effect) மற்றும் முழு வெளியகற்றல் விளைவு (Full crowding out effect) ஆகியவற்றை வேறுபடுத்துக. (06 புள்ளிகள்)
- b. i. திரவப் பொறி (Liqud Trap) என்பது யாதெனப் பொருள்படும்? திரவப் பொறி வீச்செல்லைக்குள் LM வளையின் வடிவம் எவ்வாறிருக்கும்? வரைபடங்களைப் பயன்படுத்தி விளக்குக.
- ii. பொருளாதாரம் ஒன்று திரவப் பொறி வீச்செல்லைக்குள் இருக்குமானால், பொருளாதாரத்தின் வருமான மட்டம், வட்டி வீதம் ஆகியவற்றின் மீதான பின்வரும் கொள்கைகளின் தாக்கத்தை வரைபடங்களைப் பயன்படுத்தி விளக்குக.

- அரசாங்கம் அதன் செலவீனத்தை அதிகரிக்கின்றது.
- மத்திய வங்கி வங்கிகளுக்கிடையிலான வட்டி வீதத்தைக் குறைக்கின்றது. (08 புள்ளிகள்)



c. பணத்தின் கேள்வி, வட்டி வீதத்தில் முற்றிலும் தங்கியில்லாதிருந்தால், பொருளாதாரத்தின் வருமான மட்டம், வட்டி வீதம் ஆகியவற்றின் மீதான பின்வரும் கொள்கைகளின் தாக்கத்தை வரைபடங்களைப் பயன்படுத்தி விளக்குக.

- மத்திய வங்கி வணிக வங்கிகளின் ஒதுக்குத் தொகையை குறைக்கின்றது.
- அரசாங்கம் வட்டி வீதத்தைக் குறைக்கின்றது. (06 புள்ளிகள்)

வினா இல. 04

- a. கேள்வித் தூண்டல் (Demand-Pull) மற்றும் கிரயத் தூண்டல் (Cost-Push) பணவீக்கம் ஆகியவற்றை வரைபடங்களைப் பயன்படுத்தி வேறுபடுத்திக் காட்டுக. கேள்வித் தூண்டல் மற்றும் கிரயத் தூண்டல் பணவீக்கத்தை எது உருவாக்குகின்றது? விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
- b. நாடொன்றின் பொருளாதாரமொன்றின் மீதான உயர் பணவீகத்தின் தாக்கத்தை விளக்குக. (08 புள்ளிகள்)
- c. பொருளாதாரத்தின் பண நிரம்பல் (Money supply) மற்றும் சராசரி விலை மட்டம் (Average price level) ஆகியவற்றிக்கிடையேயுள்ள தொடர்பை விளக்குவதில் கெயினேசியன்ஸ்களில் (Keynesians) இருந்து பழம் பொருளியலாளர்கள் (Classical economists) எவ்வாறு வேறுபடுகின்றார்கள்? வரைபடங்களைப் பயன்படுத்தி விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)

வினா இல. 05

- a. பண வீக்கம் மற்றும் வேலையின்மை ஆகியவற்றிக்கிடையேயுள்ள குறுங்காலத் தொடர்பை பிலிப்ஸ் வளையியை (Phillips Curve) பயன்படுத்தி விளக்குக. (04 புள்ளிகள்)
- b. அமைப்பு ரீதியான வேலையின்மை (Structural unemployment), உராய்வு வேலையின்மையில் (Frictional unemployment) இருந்து எவ்வாறு வேறுபடும்? உராய்வு வேலையின்மையை எவ்வாறு குறைக்கலாம்? விளக்குக. (06 புள்ளிகள்)
- c. பேரினப் பொருளாதாரக் கொள்கை வகுப்போரால் பூச்சிய வேலையின்மையை (Zero unemployment) அடைவது சாத்தியமாகுமா? விளக்குக. (05 புள்ளிகள்)
- d. உத்தியோக பூர்வமான வேலையின்மை எண்ணிக்கை உருபு நாடொன்றின் உண்மையான வேலையின்மை நிலையைப் பிரதிபலிக்குமா? விளக்குக. (05 புள்ளிகள்)

(பதிப்புரிமையுரியது)